Folha n o. 	 	 prOli

11 o
/3.,1  fie 99j•

7t1'

,!1
?ai/7w~ Aaaca

7.5,3

1

it

LIDO HOJE PROJETO DE LEI N°
Ás COMISSÕES DE : 17 kw 19 8

Cat çqs:1;

est).e..,sirt
	  c,"-c.wpt.4 e (.••J

tí. (24-Ç,5-r-fe-ro-

01-0131/V398

Dispõe sobre cursos de•
informática	 para a
3a Idade.

/MV
PR '—eTÁMARA-1111UNICIPAL DE SÃO PAUL4ECRETA:

Artigo 1°: Fica autorizado o Executivo Municipal a celebrar convênios
com entidades de ensino superior, faculdades e uniyersidades, para a
implantação de cursos de informática nas escolas da rede municipal -
EMEls.

Artigo 2°: Os cursos serão ministrados por estágiários das próprias
faculdades/universidades, devendo ser reconhecido como estágio
profissional, com a expedição de certificado, não tendo custb algum para a
Prefeitura de São Paulo..

Artigo 3°: As aulas serão ministradas em horário disponível na rede
municipal, desde que não atrapalhe as atividades internas das mesmas.

Artigo 4°: Os cursos serão oferecidos para pessoas com idade acima de
60 anos.

Artigo 5°: As despesas decorrentes iTda execução da presente lei.
correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas
se necessário.

Artigo V: Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

12'
Sala das Sessões, ó s de março de 1.998

f

w......."""..o.
SEÇÃO DE REVISÀO 1

i-r 12 MAR 1998 *

- DT. 10 -	 __

DonnINGois Dissçi
Wereddor

.j.	 .